
 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA 
 

          ORIGINALE 

 

 
Codice Ente 

 

Codice materia 

             

DELIBERAZIONE N. 27 

  

 
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI           
 

             L’anno duemilaventi addì ventinove    del mese di dicembre   alle ore 19.00  previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta 

in modalità video –conferenza, i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

 

            
COGNOME E NOME Presenti/Assenti  

                                                               

GNUDI Flaviano Presente  

MANTELLI Mario Presente  

COMBATTENTI Laura Presente  

TOSI Andrea Presente  

GUERRA Paolo Presente 

ROSSI Roberto Presente 

FERRETTI Maurizio Presente  

CARBONE Andrea Assente  

PUJIA Valeria Assente 

QUAGLIA Elisa Assente 

MAZZARELLO Federico Assente 

   

   

  

      Totale presenti:    7  

      Totale assenti:     4 

 

Partecipa alla adunanza, in modalità video-conferenza,  il Segretario Comunale Dott.Gianni 

Mogni il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GNUDI Flaviano nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 

oggetto. 



 

 2 

 
Oggetto: Nomina del Revisore dei Conti 
 
Parere di regolarita' tecnica e di controllo preventivo amministrativo del responsabile del servizio 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente 
Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni 
 

Il Segretario Comunale 
 

_____________________ 
 

Parere di regolarita' contabile e di controllo preventivo contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente 
Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni. 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

________________________________ 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 29/11/2020 è stata nominata 
Revisore dei Conti la Dott.ssa Barbara Maraviglia residente a Baveno (VB); 
Considerato che in data 17/11/2020 con nota prot. n. 3022 la Dott.ssa Barbara Maraviglia ha 
rassegnato le proprie dimissioni;  
Dato atto che in data 18/11/2020 con nota prot. n. 3043  il Comune ha comunicato alla 
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Alessandria le dimissioni della Dott.ssa Maraviglia e 
chiedendo pertanto lo svolgimento del procedimento di estrazione a sorte del nominativo; 
Rilevato in data 21.12.2020 la Prefettura ha svolto il sorteggio per procedere alla nomina del 
Revisore all’esito del quale il nominativo primo sorteggiato è risultato essere la Rag. Anna 
Ghibaudo; 
Rilevato che con nota in data 21.12.2020, n. 3405, è stato chiesto alla Rag. Anna Ghibaudo la 
propria disponibilità all’accettazione dell’incarico e che la Medesima, con PEC prot. 3451 in data 
24.12.2020, ha accettato l’incarico dichiarando, inoltre, il permanere dei requisiti e dei dati 
dichiarati al momento della presentazione della domanda di iscrizione all’elenco dei revisori dei 
conti; 
Considerato che contestualmente alla nomina occorre determinare il compenso del Revisore 
tenendo conto dei limiti massimi stabiliti dal D.M. 20.5.2005 e facendo riferimento alla classe più 
alta della fascia immediatamente inferiore a quella di riferimento; 
Considerato, altresì, per quanto concerne le spese sostenute – dovute quelle di viaggio se 
effettivamente sostenute per la presenza necessaria o richiesta presso la sede comunale e dovute 
quelle di vitto ed alloggio che si rendessero necessarie in ragione dell’incarico – determinarne il 
rimborso solo a seguito di idonea documentazione comprovante la loro effettuazione; 
Ritenuto necessario procedere alla nomina della Rag. Anna Ghibaudo a Revisore dei conti per il 
prossimo triennio; 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. n. 267/2000; 
Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. n. 267/2000; 



 

 3 

Visto l’art. 42 del T.U.E.L. 
Visto l’art. 9 dello statuto comunale 
Con voti favorevoli n. 7, su n. 7 presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

1) Di nominare quale Revisore dei conti del Comune di Carbonara Scrivia la Rag. Anna Ghibaudo, 
nata a Vercelli il 01.02.1963 e residente a Vercelli, Corso Fiume, n. 55; 
2) Di dare atto che il mandato triennale decorrerà dal 01.01.2021 ed avrà scadenza il 31.12.2023; 
3) Di dare atto che la suddetta professionista ha presentato la dichiarazione del permanere dei 
requisiti e dei dati dichiarati al momento della presentazione della domanda di iscrizione 
all’elenco dei revisori dei conti; 
4) Di determinare in € 2.640,00 oltre IVA e contributo integrativo, il compenso annuo da 
corrispondere al Revisore oltre al rimborso delle spese sostenute e documentate in ragione 
dell’incarico; 
5) Di dare atto che la spesa suddetta trova idonea copertura nel Bilancio di previsione 2020-2022, 
annualità 2021 e 2022; 
6) Di trasmettere alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Alessandria copia della 
presente deliberazione. 
7) Di dichiarare, con successiva unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL Consigliere               Il Sindaco   Il Segretario Comunale   

Mantelli Mario                 GNUDI Flaviano     Dott.Gianni Mogni 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

n.           Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 13.01.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                                      Dott.Gianni Mogni 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 

di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 

n. 267 in data 

 

 li,     Il Segretario Comunale 

 

     Dott.Gianni Mogni 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

      
      

      

 

 

 

 

 


